
DECRETO N.º 39.984, DE 28/06/2021.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES,  E  RESULTADO  FINAL  HOMOLOGADO  ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 37.623, DE 19/02/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  no
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 589/2021-SEMED, contido no Processo n.º
218/2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos  as  datas  correspondentes  a  cada  profissional  constante  no  quadro  de
contratação anexo.  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Junho de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

JENILZA SPINASSE MORELLATO
Secretária de Educação



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 002/2020

       
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CARGO CARGA HORÁ

567º MARIA DE LOUR-
DES RIBEIRO LEI-

TE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2021 a

30/12/2021
577º IZABEL CRISTI-

NA DOS SANTOS
DAMACENO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2021 a

30/12/2021
586º MARA RUBIA

DOS SANTOS RA-
MOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2021 a

30/12/2021
609º KELLEN CAR-

LESSO BOBBIO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2021 a

30/12/2021
610º KESIA CARLES-

SO BOBBIO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2021 a

30/12/2021

MANIPULADOR DE ALIMENTOS
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA HORÁ

334º JOELMA AMAN-
CIO CORREIA

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
336º PAULIANA BA-

TISTA CAMPOS
LIMA

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
340º ROBERTA FER-

REIRA DOS SAN-
TOS

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
374º JOSIANE APARE-

CIDA DOS SAN-
TOS LOPES

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
425º MARIA APARECI-

DA PEREIRA DO
ROSARIO SIQUEI-

RA

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021

430º IVANETE DOS
SANTOS DOS AN-

JOS

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
436º LUCIETH DA SIL-

VA RIBEIRO BEN-
MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a



VINDO 30/12/2021
439º FABIANA LOPES

JOVENCIO
MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
441º FLAVIA SEPUL-

CHRO AMORIM
MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
443º ERLANDES ME-

DINA DE SOUSA
OLIVEIRA

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
445º SOLANGE BAR-

CELOS DA VITO-
RIA

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021
449º RAQUEL CARVA-

LHO DOS ANJOS
MANIPULADOR DE ALIMENTOS 21/06/2021 a

30/12/2021


